

Wieś będzie jeszcze piękniejsza



Już od 10 lat pod hasłem „PIĘKNIJE WIELKOPOLSKA WIEŚ” odbywają się konkursy organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, dające możliwość pozyskiwania przez gminy pieniędzy na najbardziej pożądane inicjatywy sołeckie.

W poniedziałek, 20 lipca, w Doruchowie i Siedlikowie odbyło się uroczyste podpisanie umów na wyłonione w drodze konkursu zadania. Podpisanych zostało 11 umów, na łączną sumę dofinansowania przekraczającą 300.000 zł. Wraz z reprezentującym Urząd Marszałkowski wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim, podpisy pod umowami złożyli burmistrzowie i wójtowie sześciu gmin naszego powiatu w obecności skarbników oraz sołtysów wiosek otrzymujących dofinansowanie.

Kolejne umowy podpisywano w Siedlikowie, bo też jeden z projektów dotyczył tej wioski. Na sali zjawiała się mocna reprezentacja sołectwa, z sołtys Grażyną Derą, postem A. Grzybem, radnymi E. Skrzyńskim, M. Witkiem i radnym powiatu Adamem Grzybem oraz sołtys pobliskich Korpys - Karoliną Sroczyńską. Prócz Siedlikowa i Korpys beneficjentami programu są sołectwa Kobylej Góry, Bierzowa i Kotłowa.

- Program cieszy się dużym zainteresowaniem, bo należy do niego ponad 2100 sołectw ze 196 wielkopolskich gmin. Wprawdzie się kończy, lecz będzie kontynuowany w innej formie w następnych latach - zapewniał wice-marszałek K. Grabowski.

Do X edycji konkursu wpłynęło ponad 280 wniosków, z których 124 zakwalifikowane zo-



Dzięki podpisom złożonym w Doruchowie pieniądze trafią do sześciu sołectw: Przytocznica, Stara Kuźnica, Skrzyńki, Chlewo, Marszałki i Jelenie. Warto podkreślić, że wszystkie te dofinansowania będą w maksymalnej, 30-tysięcznej kwocie. Uzyskane środki pomogą w rozbudowie i unowocześnieniu świetlic wiejskich, w powstaniu placów zabaw, a nawet sceny widowiskowej.

Przed podpisaniem umów o dofinansowanie w Doruchowie, uczestnicy udali się do Torzeńca, by tam uczcić pamięć mieszkańców rozstrzelanych podczas II wojny światowej. Szczególną ku temu okazją był obchodzony niedawno (11 lipca) Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej.

stały do dofinansowania. To dobrze, bo dzięki tym środkom wielkopolska wieś będzie jeszcze piękniejsza.

K. Juszczyk

Oto tegoroczni beneficjenci z powiatu ostrzeszowskiego:

Gmina Ostrzeszów - sołectwo Korpysy

tytuł zadania: **Galop do Korpysy**,
dotacja: 30.000 zł,

wartość całkowita: 88.972,84 zł.

Zadanie polega na remoncie świetlicy wiejskiej oraz postawieniu altany z utwardzoną nawierzchnią z kostki brukowej.

Gmina Ostrzeszów - sołectwo Siedlików

tytuł zadania: **Siedlikowskie porządki**,

dotacja: 30.000 zł,

wartość całkowita: 62.170,47 zł.

Projekt obejmuje remont i doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół.

Gmina Kobyla Góra - sołectwo Kobyla Góra

tytuł zadania: **Osiedlowe integracje czyli wśród Zalesia rekreacje - budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i boiska przy osiedlu Zalesie**,
dotacja: 28.387 zł,



wartość całkowita: 86.077,00 zł.

W ramach projektu powstanie plac zabaw, siłownia zewnętrzna oraz boisko z bramkami i piłkochwyłtami.

Gmina Kobyla Góra - sołectwo Bierzów

tytuł zadania: **Na boisku wspólnie zdrowo na sportowo - Budowa sportowego boiska wielofunkcyjnego dla mieszkańców wsi wraz z zagospodarowaniem terenu wokół dla celów rekreacyjnych**,

dotacja: 29.931 zł,

wartość całkowita: 86.990,90 zł.

Zadanie obejmuje wyposażenie boiska w sprzęt sportowy. Powstanie także altana i garaż blaszany.

Gmina Mikstat - sołectwo Kotłów

tytuł zadania: **Wielkopolskie obserwatorium**,



dotacja: 15.760 zł,

wartość całkowita: 33.600,01 zł.

W ramach zadania postawiona zostanie wiatra drewniana wyposażona w lunetę widokową. Zakupione zostaną także lampy solarne.

Gmina Doruchów - sołectwo Stara Kuźnica

tytuł zadania: **„Pozmywamy - plastiku nie używamy. Rozbudowa sali świetlicy wiejskiej w Starej Kuźnicy**,

dotacja: 30.000 zł,

wartość całkowita: 81 250,86 zł.

W ramach zadania zostanie przeprowadzony remont i rozbudowa świetlicy wiejskiej.



Gmina Doruchów - sołectwo Przytocznica

tytuł zadania: **Małe umysły WIELKIE pomysły. Spełniamy dziecięce marzenia - zagospodarowanie przestrzeni publicznej pod plac zabaw i rekreacji w Przytocznicy**,
dotacja: 30.000 zł,
wartość całkowita: 81.108,45 zł.
Projekt polega na zagospodarowaniu przestrzeni publicznej pod plac zabaw i rekreacji.

Gmina Grabów nad Prosną - sołectwo Skrzyńki

tytuł zadania: **Budowa sceny widowiskowej - amfiteatru w Skrzyńkach - sercu Dęły rzeki Prosną**,
dotacja: 30.000 zł,
wartość całkowita: 72 449,58 zł.
W ramach zadanie powstanie scena wido-

wiskowa.

Gmina Grabów nad Prosną - sołectwo Chlewo

tytuł zadania: **Świetlica młodzieje - wieś pięknieje. Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Chlewo**,
dotacja: 30.000 zł,
wartość całkowita: 88.076,54 zł.
Projekt obejmuje remont świetlicy wiejskiej.

Gmina Grabów nad Prosną - sołectwo Marszałki

tytuł zadania: **Razem możemy więcej - remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Marszałki**,
dotacja: 30.000 zł,
wartość całkowita: 88.545,72 zł.

Zadanie polega na remoncie świetlicy wiejskiej.

Gmina Kraszewice - sołectwo Jelenie 2

tytuł zadania: **Zagospodarowanie terenu ogrodu publicznego z elementami placu zabaw w Jeleniach**,
dotacja: 30.000 zł,
wartość całkowita: 71.249,28 zł.
Zadanie dotyczy zagospodarowania terenu zielenią, wyposażenia go w elementy małej architektury z miejscem na ognisko. Cały teren będzie ogrodzony i wytyczone zostaną ścieżki spacerowe.

